Определение об отложении дела № 06-308/2016 о нарушении антимонопольного
законодательства

Исх. № РХ-08/4229 от 17.03.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:        <…>;

Члены комиссии:                     <…>;

                                                  <…>,

рассмотрев дело № 06-308/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  части
1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части непринятия решения о несоответствии деятельности МУП
«Дары природы» положениям Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела № 06-308/2016, рассмотрение дела
было назначено на 14 марта 2017 г. в 14 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-308/2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 06-308/2016 на 05.04.2017 года на 14 часов 00

минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний, кабинет
№ 201.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-308/2016 Исполнительный
комитет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в
качестве ответчика.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-308/2016 МУП «Дары природы»
в качестве заинтересованного лица.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МУП «Дары природы» представить в срок до 29 марта
2017 г. следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
материалов:

5.1 письменные пояснения по факту нарушения части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части непринятия
решения о несоответствии деятельности МУП «Дары природы» положениям
Федерального закона от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях и Уставом МУП «Дары природы»;

5.2. копии муниципальных  контрактов за период 2014-2016г.г., заключенных между

Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан (Исполнительным комитетом муниципального образования г.
Зеленодольск) и МУП «Дары природы»;

5.3. актуальную информацию по состоянию на 16.03.2017 года о муниципальном
имуществе, закрепленном за МУП «Дары природы» на праве хозяйственного
ведения и оперативного управления (в форме таблицы);

5.4.информацию о муниципальном имуществе, закрепленном за МУП «Дары
природы» на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за 2015
год (в форме таблицы);

5.5.информацию о муниципальном имуществе, закрепленном за МУП «Дары
природы» на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за 2016
год (в форме таблицы);

5.6. иные документы и информацию, необходимые для полного и всестороннего
рассмотрения данного дела.

При формировании ответа на определение об отложении дела №06-308/2016
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела № 06-308/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии                                                        <…>

Члены комиссии                                                                     <…>

                                                                                                    <…>